
UCHWAŁA NR III/25/24 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości diet oraz zasad ich wypłacania sołtysom Gminy Gorzyce 

Na podstawie art. 37b ust. 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić wysokość miesięcznej diety dla sołtysów Gminy Gorzyce, która obejmuje łącznie: 

1) kwotę 1 000 zł, 

2) kwotę stanowiącą iloczyn kwoty 0,20 zł oraz liczby mieszkańców danego sołectwa zameldowanych na 
pobyt stały, wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok, w którym dieta jest wypłacana. 

2. Dieta przysługuje za wykonywanie obowiązków sołtysa zgodnie ze Statutem Sołectwa. 

§ 2. Przyjąć następujące zasady wypłaty diety wymienionej w § 1: 

1) w przypadku nie wykonywania obowiązków sołtysa przez okres co najmniej 14 dni kalendarzowych 
w danym miesiącu (np. z powodu choroby, wyjazdu, pobytu w sanatorium itp.), wysokość diety 
pomniejszana jest proporcjonalnie do dni wykonywania obowiązków sołtysa, 

2) pomniejszenia wysokości diety w związku z nie wykonywaniem obowiązków sołtysa dokonuje się na 
podstawie oświadczenia złożonego przez sołtysa w terminie do 2 dnia po upływie miesiąca, za który 
przysługuje dieta. 

§ 3. W przypadku rozpoczęcia kadencji sołtysa, jej upływu, rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia funkcji 
sołtysa w trakcie kadencji, miesięczna dieta naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys 
wykonywał obowiązki sołtysa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Gorzyce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: 14CEF31F-BAF3-4256-9546-B397EA8F598E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze 
zm.) do kompetencji rady gminy należy ustalenie zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta oraz 
zwrot kosztów podróży. 

Projekt uchwały przewiduje, że sołtysom przysługiwać będzie dieta za wykonywanie obowiązków sołtysa 
zgodnie ze Statutem Sołectwa, której wysokość ustalona zostanie jako suma kwoty stałej w wysokości 
1 000 zł i kwoty stanowiącej iloczyn kwoty 0,20 zł oraz liczby mieszkańców danego sołectwa 
zameldowanych na pobyt stały, wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok, w którym dieta 
jest wypłacana. 

Określone zostały także zasady wypłacania diet oraz pomniejszania wysokości diety w przypadku 
nie wykonywania obowiązków sołtysa. 

Rada Gminy Gorzyce w dniu 29 czerwca 2023 r. podjęła uchwałę nr LV/506/23 w sprawie określenia 
wysokości diet oraz zasad ich wypłacania sołtysom Gminy Gorzyce. 

W tym czasie uchwały regulujące tę materię traktowane były zarówno przez doktrynę jak 
i orzecznictwo sądowo-administracyjne jako uchwały "zwykłe", czyli nie stanowiące przepisów prawa 
miejscowego. 

Z uwagi na ukształtowane w ostatnim czasie stanowisko doktryny i sądów administracyjnych, 
z którego jasno wynika, że uchwała podejmowana w tej sprawie stanowi przepisy prawa miejscowego, 
należało uchylić podjętą w 2023 r. uchwałę w trybie obowiązującym dla uchwał "zwykłych" i podjąć nową 
uchwałę dotyczącą tej materii, która stanowić będzie  przepis prawa miejscowego. 

Z uwagi na to, że przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego, projekt uchwały został 
poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego. 

Id: 14CEF31F-BAF3-4256-9546-B397EA8F598E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/25/24 RADY GMINY GORZYCE z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


